
　岩国医療センター研修医２年の佐武秀紀と申します。大島病院では４週間にわた
り地域医療研修を受けさせていただき、多くの貴重な経験をさせていただきまし
た。具体的には訪問診療・訪問看護、老人福祉施設の見学を通して患者さんが住み
慣れた地域で受けている医療支援について学びました。また、救急外来・新患外来
の実務を通して、実践的に医療を学びました。さらに、外来、褥瘡回診、リハビリ
室、調理室、透析室、検査室の業務を見学し、幅広く病院の機能について学びまし
た。地域医療研修を通して、今後も住み慣れた地域で患者さんが安心して暮らせる
ように、医療・福祉と連携し、多職種と協力して医療に従事したいと思いました。

　温かく指導していただいた松本先生をはじめ先生方や職員の皆様、研修に協力し
ていただいた患者様にお礼申し上げます。皆様のますますのご活躍とご健勝をお祈
り申し上げます。４週間にわたりご指導ご鞭撻していただき、ありがとうございま
した。


